1 4 50.
 Bellu in-
 testinu,
 inter Fri-
 dericum
 V. &
 V Vilhel-
 mu III.
 fratres.

Vrbs sub
 specie ai-
 citia.

Et &

Et spes in proprijs iam nulla remanserat armis.
Mox ille horribilis, gladijs, & morte minatur,
Et vix magnanimos sua iussa facescere ciues,
Non prece iam iussit, tantis quid Curia rebus
Heu statuat? miseros quæ tunc trepidatio ciues
Pressit? & inuictam concussu funditus urbem,
Protinus insignes illustris curia patres
Conuocat, & miseris quæ sit sententia rebus
Executit, illi omnes subtristi mente sedebant,
Atq; exundabat curarum pondere pectus,
Et timor, & virtus, & mens non dedita fraudi
Conueniunt, dubios rapiuntq; in singula sensus.
Non aliter quondam quæ septem amplectitur arces,
Horridus ingentem deterruit Hannibal urbem,
Cum sua vicina felicia prælia Canna,
Ausonio & madidas viderunt sanguine terras.
Non ita iam domiti bellis, vincitq; remissi,
Quam prius immitti lacerarunt crimine Romam,
Aetoli tremuere viri. ferus aestuat imo
Corde dolor, sauis hinc obstat miles in armis,
Exitium, mortemq; ferens, quis credere nostris
Hoc poterit seclis? illinc data dextera dextræ,
Et veneranda fides, certam defletere mortem,
Nec tantas potuere minas, seuumq; periculum,
Et tandem hæc cunctis potior sententia sedit,
Inq; hæc verba pius iurat cum plebe senatus.
Sit procul ô facinus. sacras non frangere leges,
Et fœdare piam periuro crimine vitam,
Et captare dolos, & iniquas necere fraudes,
Atq; VVilhelme tuas iniuste linquere partes,
Rumpere, periuros compactaq; fœdera tecum,
Non vita sit tantus amor, lubet ire sub umbras,

& bene-
uolentiæ
possessa
ab exer-
citu Fri-
derici
quinti.

Cōstātia
& pietas
ciuium
Fribur-
gensium
qui ònes
vna cum
senatu
mori ma-
luerunt,
quæ perfī-
diæ notā

Dum

Dum licet insontes, turpi quam crimine fædos
 Nec desiderium, nostra nec cura salutis,
 Dira nec impediunt certam periuria mortem.
 Hoc ubi magnanimi Fridericus forte senatus
 Decretum vidit, rigidum constantia pectus,
 Et virtus aliena mouet, cogitq; fateri,
 Eximios ciues manifesta ad crimina cogi,
 Impiaq; aduersum moliri praelia fratrem.
 Ergo fidem laudans, seruatq; iura VVilhelmo,
 Abstinet bello, vires & protinus omnes
 Vertit in autorem, coniuncto fratre, Boëmum.
 Hæc fera concordem inter qui praelia fratres,
 Proh scelus, infandi captus dulcedine lucri,
 Mouit, at hoc meritas soluit pro crimine pœnas,
 Exutusq; bonis iterum, quæ dira cupido,
 Suasit Misniaco sibi vi subiungere regno,
 In patriam ultrices vix fratrum elabatur iras.
 Exierat placidum post hæc ciuilia lustrum
 Bella, nouus turbat cum rursus pectora casus.
 Ecce imman: scelus, furijs agitated & æstro
 Indomito, aggreditur, quondam qui bella secutus
 Conradus Noricis Kaufungus præfuit armis,
 Ille Aldenburgo iuuenes subduxerat arce,
 Ernestum, Albertumq; Duces, his letus abibat,
 Et secreta sui capiebat gaudia furti,
 Gaudia supremo sed mox conuersa dolore.
 Nam DEVS horrendi dubius non criminis ultor,
 Et fortuna suis sceleratis offuit ausis.
 Cumq; sua præda capto, sub mœnibus urbis
 Fribergi, rigido licet caput abstulit ense.
 Corpus habet dictum Petri de nomine templum,
 Inq; foro lapidem, moriens cui tristis inhaesit,